
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 
ПРИКАЗ 

г. Нижневартовск 

от 13.10.2023 г. №474 

 
О проведении тематического контроля по 

теме «Наставничество как элемент 

системы развития МАДОУ» 

 

  На основании годового плана МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» на 

2023-2024 учебный год, плана Внутреннего контроля МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 

«Ёлочка» на 2023-2024 учебный год, в целях создания условий для профессионального 

роста молодых специалистов, способствующих снижению проблем адаптации и 

успешному вхождению в профессиональную деятельность молодого педагога, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести тематический контроль на тему «Наставничество как элемент системы 

развития МАДОУ» в период с 06.11.2023 г. по 17.11.2023 г. 

2. Щербицкой С.А., воспитателю, разработать онлайн-анкету по наставничеству в 

срок до 27.10.2023 г. 

3. Воспитателям всех возрастных групп с 06.11.2023 г. по 17.11.2023 г. пройти 

онлайн-анкету по наставничеству. 

4. Для проведения контроля создать комиссию в составе: 

− Бублей М.В., заместитель заведующего по ВМР, председатель комиссии; 

− Мацкевич И.П., заместитель заведующего по ВМР, председатель комиссии; 

− Густокашина С.Н., воспитатель, руководителю методического объединения, член 

комиссии; 

− Щербицкая С.А., воспитатель, член комиссии; 

− Емельянова И.П., воспитатель, член комиссии. 

5. Утвердить план-график контроля согласно приложения 1. 

6. Ответвленным лицам, в соответствии с приложением 1 подготовить в 

установленные сроки отчетные документы по итогам проведенного контроля по 

направлению в соответствии с графиком. 

7. Заместителям заведующего по ВМР М.В. Бублей (1 корпус), И.П. Мацкевич 

(2 корпус) в срок до 17.11.2023 г., подготовить итоговую справку по результатам контроля 

и представить на педагогическом совете №2 от 24.11.2023 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                             Т.М. Корнеенко



Приложение 1  

к приказу от 13.10.2023 №474 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

тематического контроля по теме: «Наставничество как элемент системы развития МАДОУ» 

Сроки: с 06.11.2023 г. по 17.11.2023 г. 

Основание: выполнение годового плана на 2023-2024 учебный год. 

Ответственные: заместители заведующего по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), И.П. Мацкевич (2 корпус). 

 

Цель: Создания условий для профессионального роста молодых специалистов, способствующих снижению проблем адаптации и успешному 

вхождению в профессиональную деятельность молодого педагога. 

Задачи: 

1. Обеспечить процесс лёгкой адаптации наставляемых педагогов в коллективе через педагогическую поддержку личностного 

саморазвития. 

2. Предоставить выбор форм повышения профессиональной компетентности и профессионального мастерства наставляемым педагогам. 

3. Обеспечить информационное пространство для самостоятельного овладения профессиональными знаниями наставляемых педагогов. 

4. Способствовать освоению и внедрению в образовательную деятельность современных образовательных технологий, методик, программ 

педагогической деятельности наставляемыми педагогами. 

 

План-график тематического контроля: 

 

Объект 

контроля 

Содержание контроля Дата/ Проверяемые Методы организации Ответственный Итоговый 

документ, срок 

Педагоги  

Определение эффективности 

наставничества в МАДОУ 

с 06.11.2023 по 17.11.2023 

воспитатель, учитель-логопед, 

инструктор по физической 

подготовке, педагог-психолог, 

музыкальный руководитель  
Онлайн-

анкетирование 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А.  

(1 корпус) 

Мацкевич И.П. 

 (2 корпус) 

Щербицкая С.А., 

воспитатель 

Акт  

17.11.2023 

Планирова

ние  

Анализ перспективных, 

календарных планов 

с 06.11.2023 по 17.11.2023 

воспитатели 

Анализ 

перспективно-

календарных планов 

образовательной 

Воспитатели 

Булочкина Г.И.,  

Ярощук И.Т. 

Густокашина С.Н. 

Справка 

17.11.2023 



деятельности Кокорина О.В. 

ИППК 

Оценка индивидуальной 

программы повышения 

квалификации 

с 06.11.2023 по 17.11.2023 

воспитатель, учитель-логопед, 

инструктор по физической 

подготовке, педагог-психолог, 

музыкальный руководитель 

 

Анализ 

индивидуальной 

программы 

повышения 

квалификации 

(сделана в 

соответствии с 

образцом) 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А.  

(1 корпус) 

Мацкевич И.П. 

 (2 корпус) 

Воспитатели 

Абдуллина Г.Ф. 

Ахметвалеева М.А. 

Исламгулова Н.И. 

Сидорова А.А. 

Якунина Н.Н. 

Протокол 

обследования 

17.11.2023 

План по 

самообразо

ванию 

Оценка плана по 

самообразованию 

с 06.11.2023 по 17.11.2023 

воспитатель, учитель-логопед, 

инструктор по физической 

подготовке, педагог-психолог, 

музыкальный руководитель  

Анализ плана по 

самообразованию 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А.  

(1 корпус) 

Мацкевич И.П. 

 (2 корпус) 

Воспитатели 

Емельянова И.П. 

Ишмуратова З.С. 

Сулейманова Д.С. 

Сенина Я.В.  

Протокол 

обследования 

17.11.2023 

Сайты 

педагогов 

Проверка личных интернет 

ресурсов (персональных сайтов, 

страниц) педагогических 

работников 

с 06.11.2023 по 17.11.2023 

воспитатель, учитель-логопед, 

инструктор по физической 

подготовке, педагог-психолог, 

музыкальный руководитель 

Анализ 

наполняемости 

личного сайта 

педагога 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А.  

(1 корпус) 

Мацкевич И.П. 

 (2 корпус) 

Воспитатели 

Абдуллина Г.Ф. 

Ахметвалеева М.А. 

Исламгулова Н.И. 

Сидорова А.А. 

Якунина Н.Н. 

Аналитическая 

справка по 

итогам 

17.11.2023 

 

 


		2023-12-14T17:53:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




